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Lenda: Kthim pergjigje per verifikimin e ligjshmerise se vendimeve Nf22, dhe Nr. 23, te

Keshillit te Bashkise Roskovec, te miratuara ne mbledhjen e dates 29.03.2022. 

BASHKJSE ROSKOVEC 

KESHILLIT TE BASHK.ISE ROSKOVEC 

Roskovec 

Ne pergjigje te shkreses tuaj me Nr. 2607/2 prot. date 08.04.2022, protokolluar ne Institucionin 
e Prefektit te Qarkut Fier me Nr. 361/2 prot. date 11.04.2022 pasi u njohem me informacionin 
dhe dokumentacionin shtese te kerkuar nga ana jone me shkresen Nr. 361/1 date 05.04.2022 
per vendimet e Keshillit Bashkiak Roskovec Nr. 22 dhe 23 date 29.03.2022. 
Prefekti i Qarkut Fier, bazuar ne ligjin Nr.107/2016 "Per Prefektin e Qarkut" neni 8, shkronja 
"a", neni 16 si dhe ne ligjin Nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative" neni 3, pika 2, 
shqyrtuam ligjshmerine e vendimeve me karakter normativ te Keshillit te Bashkise Roskovec, 
te miratuara ne mbledhjen dates 29.03.2022, shoqeruar me procesverbalin e mbledhjes Nr. 3, 
date 29.03.2022, te mbajtur ne Librin e Procesverbalit te mbledhjeve te Keshillit te Bashkise 
Roskovec me Nr. 547, prot. date 25.01.2022, si dhe dokumentacionin plotesues te vendimeve, 
shprehet si me poshte: 
Vendimi i Keshilit te Bashkise Roskovec Nr. 22, date 29.03.2022, "Per miratimin e
tavaneve pergatitore te PBA 2023-2025", shoqeruar nga projekt-vendimi Nr. 22, date 
23.03.2022, protokolluar me Nr. 2372 prot. date 23.03.2022, relacioni shpjegues Nr. 2372/1 
prot. date 23.03.2022, Eshte ne perputhje me ligj in Nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" 
(i ndryshuar), neni 8 pika 2, neni 9 pika 1 nenpika 1.1, shkronja "b", neni 41, pika I, ligjin Nr. 
68/2017, "Per Financat e veteqeverisjes vendore" neni 34, pika 6, ligjin Nr. 9936, date 
26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne RSH" (i ndryshuar) neni 3, neni 26, neni 
32, udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise Nr. 23, date 30.07.2018, "Per 
procedurat standarde te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te njesive te 
veteqeverisjes vendore" (i ndryshuar), si dhe udhezimit te Ministrise se Financave dhe 
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2023-2025", Kap. I, pika 4. 
Sjellirn ne vemendjen tuaj se ne baze te ligjit Nr. 63/2017 "Per Financat e veteqeverisjes 
vendore" neni 34 pika 6, dhe udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise Nr. 8, date 
28.02.2022 "Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2023-2025 kap. I, pika 4, 
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